
      

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Wahl der Gemeindevertretung 

am 14. Mai 2023  
in der Gemeinde Rellingen 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
 

und 
 

Listenwahlvorschläge (II) 
 

 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 
 

Wahlkreis 01 Rellingen-West 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmidt, Rolf-Rüdiger Diplom Ingenieur 1950 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dieckmann, Eva-Maria Gärtnermeisterin 1956 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Klotmann, Karen 
Gesundheitswissen-
schaftlerin 

1968 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Volmar, Luca Student 2003 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

 

Wahlkreis 02 Rellingen-Nord 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Dr. Böhm-Rupprecht, 

Steffen 
Rechtsanwalt und 
Notar 1975 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Faber, Silke 
Staudengärtnerin, 
selbständig 1957 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Petersen, Jasmin Kaufm. Angestellte 1986 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Zehetbauer, Robert-Jan Student 2002 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Wahlkreis 03 Rellingen-Nordost 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Wilkens, Sören 
Dipl. 
Sachverständiger 

1970 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Tittel, Fabian Betriebswirt 1977 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Geercken, Peter Elektromeister 1946 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Hansen, Maike Lehrerin 1967 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

Wahlkreis 04 Rellingen-Ost 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Karp, Thorsten Bauingenieur 1975 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Frie, Renate Dipl. Psychologin 1950 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Zimmermann, Christian-

Matthias 
Redakteur 1942 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Krüger, Andreas Ingenieur 1974 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

Wahlkreis 05 Rellingen-Mitte 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Neuhoff, Claas 
Dipl. Augenoptiker/ 
Optometrist (FH) 1973 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Lüder, Kathrin 
Kultur-
wissenschaftlerin 
(M.A.) 

1984 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Gogol, Janina Kaufm. Angestellte 1987 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Kussin, Petra Rentnerin 1946 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

Wahlkreis 06 Rellingen-Süd 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Drews, Jennifer Bankkauffrau 1980 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Keller, Anja Dipl. Sozialpädagogin 1963 deutsch 25642 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Carstensen, Andreas Lehrer i.R. 1953 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Ramcke, Karin Lehrerin 1951 deutsch 25462 Rellingen 

 

 

 

 

 



Wahlkreis 07 Krupunder-Nord 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Beyrle, Dieter Postbeamter 1970 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schmidt, Silvia 
Angestellt im 
Kindergarten 1980 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schultze, David 
Kfz-
Mechanikermeister 1981 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Kupfernagel, Kevin Kaufmann 2000 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

Wahlkreis 08 Krupunder-Mitte 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Karp, Diane Key Account Manager 1983 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Dr. Pezaro, Angelika 
Psychologische 
Psychotherapeutin 
(i.R.) 

1954 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Battermann, Dirk Kaufm. Angestellter 1974 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Prinz, Hubertus Kaufmann 1962 deutsch 25462 Rellingen 

 

 

 

Wahlkreis 09 Krupunder-Süd 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Claussen, Martin Kriminalbeamter i.R. 1954 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Diekmann, Achim Diplomphysiker 1952 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Fundus, Wolfgang Rechtsanwalt 1948 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schnieder, Brigitta Kauffrau 1941 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

Wahlkreis 10 Krupunder-Egenbüttel-Ost 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Roy, Martina 
Kaufmännische 
Angestellte 

1976 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Landskron, Jens-Ole Diplomingenieur 1975 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Perbandt, Markus Biochemiker 1971 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Heisig, Tobias Student 1995 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

 

 



Wahlkreis 11 Egenbüttel-Süd 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Butenschön, Katharina Dipl. Betriebswirtin 1964 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Popp, Susanne Marketingfachwirtin 1966 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Wingert, Frauke Rentnerin 1956 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Schubert, Sven Dipl. Kaufmann 1965 deutsch 25462 Rellingen 

 

 
 

Wahlkreis 12 Egenbüttel-Nord 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Reinke, Hans-Günther Gärtner 1949 deutsch 25462 Rellingen 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Jansen, Dirk Sonderschadenprüfer 1958 deutsch 25462 Rellingen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Harrison, Alina Bankkauffrau 1986 deutsch 25462 Rellingen 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Einfeldt, Klaus Ingenieur 1938 deutsch 25462 Rellingen 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

 

 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Dr. Böhm-Rupprecht, Steffen Rechtsanwalt und Notar 1975 deutsch 25462 Rellingen 

2 Beyrle, Dieter Postbeamter 1970 deutsch 25462 Rellingen 
3 Roy, Martina Kaufmännische Angestellte 1976 deutsch 25462 Rellingen 

4 Schmidt, Rolf-Rüdiger Diplom Ingenieur 1950 deutsch 25462 Rellingen 

5 Drews, Jennifer Bankkauffrau 1980 deutsch 25462 Rellingen 

6 Wilkens, Sören Dipl. Sachverständiger 1970 deutsch 25462 Rellingen 
7 Reinke, Hans-Günther Gärtner 1949 deutsch 25462 Rellingen 

8 Claussen, Martin Kriminalbeamter i.R. 1954 deutsch 25462 Rellingen 

9 Butenschön, Katharina Dipl. Betriebswirtin 1964 deutsch 25462 Rellingen 

10 Neuhoff, Claas Dipl. Augenoptiker/Optometrist (FH) 1973 deutsch 25462 Rellingen 
11 Karp, Diane Key Account Manager 1983 deutsch 25462 Rellingen 

12 Karp, Thorsten Bauingenieur 1975 deutsch 25462 Rellingen 

13 Dwersteg, Sonja Germanistin 1972 deutsch 25462 Rellingen 
14 Bonatz, Melanie Ganztagsschulkoordinatorin 1973 deutsch 25462 Rellingen 

15 Brömmelsiek, Alexander Informationssicherheit 1977 deutsch 25462 Rellingen 

16 Ockens, Frank Kaufmann 1975 deutsch 25462 Rellingen 

17 Schröder, Maren Inneneinrichterin / Betriebswirtin 1975 deutsch 25462 Rellingen 
18 Dunst, Frank Kaufmann 1968 deutsch 25462 Rellingen 

19 Neuhoff, Kristina Textilbetriebswirtin 1976 deutsch 25462 Rellingen 

20 Schipior, Anja Kaufm. Angestellte 1969 deutsch 25462 Rellingen 

21 Thie, Ronny Wirtschaftsprüfer / Steuerberater 1977 deutsch 25462 Rellingen 
22 Vogt, Henning Baumschuler 1983 deutsch 25462 Rellingen 

23 Kannenbäumer, Maren Kauffrau i.R. 1953 deutsch 25462 Rellingen 

24 Richter, Markus Betriebswirt 1978 deutsch 25462 Rellingen 

25 Adler, Michael Versicherungsbetriebswirt (DVA) 1973 deutsch 25462 Rellingen 
26 Magarin, Jörn Rechtsanwalt 1967 deutsch 25462 Rellingen 

27 Gergeleit, Svenja Projektmanagement 1974 deutsch 25462 Rellingen 

28 Drews, Tobias Versicherungskaufmann 1976 deutsch 25462 Rellingen 

29 Krey, Britta Bankkauffrau 1974 deutsch 25462 Rellingen 
30 Schröder, Kai Dipl. Ing. Elektrotechnik (FH) 1974 deutsch 25462 Rellingen 

31 Karp, Ariane Immobilien Ökonomin 1985 deutsch 25462 Rellingen 

32 Wullenweber, Manfred Kriminalbeamter a.D. 1947 deutsch 25462 Rellingen 

 
 



 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Keller, Anja Dipl. Sozialpädagogin 1963 deutsch 25642 Rellingen 

2 Diekmann, Achim Diplomphysiker 1952 deutsch 25462 Rellingen 

3 Faber, Silke Staudengärtnerin, selbständig 1957 deutsch 25462 Rellingen 

4 Lüder, Kathrin Kulturwissenschaftlerin (M.A.) 1984 deutsch 25462 Rellingen 
5 Schmidt, Silvia Angestellt im Kindergarten 1980 deutsch 25462 Rellingen 

6 Landskron, Jens-Ole Diplomingenieur 1975 deutsch 25462 Rellingen 

7 Dieckmann, Eva-Maria Gärtnermeisterin 1956 deutsch 25462 Rellingen 

8 Jansen, Dirk Sonderschadenprüfer 1958 deutsch 25462 Rellingen 
9 Dr. Pezaro, Angelika Psychologische Psychotherapeutin (i.R.) 1954 deutsch 25462 Rellingen 

10 Tittel, Fabian Betriebswirt 1977 deutsch 25462 Rellingen 

11 Frie, Renate Dipl. Psychologin 1950 deutsch 25462 Rellingen 

12 Dr. Eggers, Ulf Gymnasiallehrer i.R. 1944 deutsch 25462 Rellingen 
13 Popp, Susanne Marketingfachwirtin 1966 deutsch 25462 Rellingen 

14 Dr. Klode, Mathias Leitender Angestellter 1982 deutsch 25462 Rellingen 

15 Zander, Angelika Dipl. Betriebswirtin 1954 deutsch 25462 Rellingen 

16 Seidenstücker, Klaus Dipl. Ing. Bauingenieur 1950 deutsch 25462 Rellingen 
17 Vogt, Sonja Industriekauffrau 1972 deutsch 25462 Rellingen 

18 Fredrich, Günter Diplom-Physiker 1945 deutsch 25462 Rellingen 

19 Diekmann, Susanne Lehrerin 1952 deutsch 25462 Rellingen 

20 Dr. Wolf, Konrad Arzt i.R. 1940 deutsch 25462 Rellingen 

 

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Gogol, Janina Kaufm. Angestellte 1987 deutsch 25462 Rellingen 

2 Zimmermann, Christian-Matthias Redakteur 1942 deutsch 25462 Rellingen 
3 Petersen, Jasmin Kaufm. Angestellte 1986 deutsch 25462 Rellingen 

4 Carstensen, Andreas Lehrer i.R. 1953 deutsch 25462 Rellingen 

5 Battermann, Dirk Kaufm. Angestellter 1974 deutsch 25462 Rellingen 

6 Harrison, Alina Bankkauffrau 1986 deutsch 25462 Rellingen 
7 Dr. Perbandt, Markus Biochemiker 1971 deutsch 25462 Rellingen 

8 Dr. Klotmann, Karen Gesundheitswissenschaftlerin 1968 deutsch 25462 Rellingen 

9 Schultze, David Kfz-Mechanikermeister 1981 deutsch 25462 Rellingen 

10 Fundus, Wolfgang Rechtsanwalt 1948 deutsch 25462 Rellingen 
11 Wingert, Frauke Rentnerin 1956 deutsch 25462 Rellingen 

12 Geercken, Peter Elektromeister 1946 deutsch 25462 Rellingen 

13 Sprenger, Karin Polizeibeamtin i.R. 1958 deutsch 25462 Rellingen 

14 Kowalla, Angelika Pensionärin 1949 deutsch 25462 Rellingen 
15 Sprude, Michael Rentner 1944 deutsch 25462 Rellingen 

16 Sprude, Marlies Rentnerin 1946 deutsch 25462 Rellingen 

 

 Freie Demokratische Partei (FDP)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Einfeldt, Klaus Ingenieur 1938 deutsch 25462 Rellingen 

2 Krüger, Andreas Ingenieur 1974 deutsch 25462 Rellingen 

3 Schnieder, Brigitta Kauffrau 1941 deutsch 25462 Rellingen 

4 Hansen, Maike Lehrerin 1967 deutsch 25462 Rellingen 
5 Ramcke, Karin Lehrerin 1951 deutsch 25462 Rellingen 

6 Schubert, Sven Dipl. Kaufmann 1965 deutsch 25462 Rellingen 

7 Kupfernagel, Kevin Kaufmann 2000 deutsch 25462 Rellingen 

8 Zehetbauer, Robert-Jan Student 2002 deutsch 25462 Rellingen 
9 Heisig, Tobias Student 1995 deutsch 25462 Rellingen 

10 Kussin, Petra Rentnerin 1946 deutsch 25462 Rellingen 

11 Volmar, Luca Student 2003 deutsch 25462 Rellingen 

12 Prinz, Hubertus Kaufmann 1962 deutsch 25462 Rellingen 

 
 

Rellingen, den 28.03.2023 

 

 

Uwe Goldt 

Stellv. Gemeindewahlleiter 

 

 

Bekanntgemacht im Internet auf www.rellingen.de am 28.03.2023 

http://www.rellingen.de/

